
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН » 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЯЛИНСКАЯ СОШ - сад имени БАДАВИ РАМАЗАНОВА» 

ИНН 0518002198 ОГРН 1160521050018
368390 РД, с. Кая E-mail: kayasosh-sad@mail.ru Тел.: 8(928) 576 78 27

« 31 » август 2021 г. № § О~

Приказ
Об утверждении плана
административного контроля

^на 2021/2022 учебный год

В соответствии со ст. 28 Закона РФ «Об образовании в Российской 
Федерации» «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 
организации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Годовой план административного контроля МКОУ «Каялинская 
СОШ-сад им. Б.Рамазанова» на 2021/2022учебный год согласно приложения.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Маммакурбанова Арсения Сулеймановича .

ОБРАЗОВ

Директор: А.Г.Г аммакуева.

mailto:kayasosh-sad@mail.ru


ГОДОВОЙ ПЛАН 
административного контроля 

на 2021/2022 учебный год.

кшакуева
№ Чд

Приложение

5№0 * %

№ 
п\п

Дата Мероприятия Контроль

АВГУСТ
1. Проведение мероприятий по электробезопасности Акты, приказы

1.1. 31.08.2021 г. Проведение педагогического совета: исполнение 
решений предыдущих педагогических советов 
Обсуждение учебного плана

2. Устранение нарушений предписания Акт
3. Проведение мероприятий по ПБ Приказы:

- ОПП режиме;
- О назначении ответственного по 
ПБ;
- О создании добровольной 
пожарной дружины;
- План мероприятий по 
профилактике с огнем;
- План обучения сотрудников по 
вопросам ПБ;
- План мероприятий по ПБ;
- Об утверждении планов;
- О создании комиссии по проверке 
и перекатке пожарных рукавов;
- назначении ответственного за 
сохранность, создание и 
постоянную готовность ПС 
пожаротушения.

4. Проведение мероприятий по сан - 
эпидемиологическому благополучию учащихся и 
сотрудников.

Акты, договора, приказы:
- о назначении ответственных за 
санитарное состояние;
- о назначении ответственных за 
прохождение медицинских 
осмотров;
- об организации питания;
- о проверке системы отопления;
- об утверждении наполняемости 
классов;
- об утверждении расписания на I 
полугодие 2021/2022 учебного года
- об утверждении расписания 
звонков.

5. Проведение мероприятий по проверке 
косметического ремонта

Акты готовности школы к новому 
учебному году

6. Проверка готовности школы к новому 2021/2022 
учебному году;

Акт

7. Комплектование классов школы Приказы
8. Составление расписания занятий

Назначение классных руководителей и закрепление 
классных помещений за учителями

Приказы

9. Проверка классных помещений, подготовка их к Акты



проведению учебных занятий
э. Планирование курсовой переподготовки учителей 

на 2021/2022 учебный год.
План

СЕНТЯБРЬ
1. Проверка планов работы методических объединений Приказ "Об организации МО"
2. Составление списков учащихся из многодетных 

семей, детей-сирот, детей, находящихся под опекой, 
в трудной жизненной ситуацией

Справка

3. Организация работы самоуправления Приказ
4. Тарификация учителей и воспитателя Приказ "О тарификации учителей"
5. Составление окончательных сведений для ОШ-1
6. Проверка календарно-тематических планов на I 

полугодие
Справка о состоянии календарно­
тематических планов учителей

7. Проверка планов по воспитательной работе Справка о состоянии планов по 
воспитательной работе

8. Подготовка графика проведения контрольных работ График проведения контрольных 
работ

9. Проверка личных дел учащихся 1 - 4 классов Справка о состоянии личных дел 
учащихся

10. Проверка личных дел учащихся 5-11 классов Справка о состоянии личных дел 
учащихся

П Подготовка и организация месячника БДД
Подготовка к проведению I этапа Всероссийской 
олимпиады школьников

Приказ

ОКТЯБРЬ
1. Проверка организации питания Справка о состоянии питания
2. Проверка санитарно-гигиенического состояния 

классных комнат
Справка о санитарно-гигиеническом 
состоянии классных комнат

3. Посещение уроков во 2,4 классах Анализ уроков
4. Посещение уроков во 1 классе Анализ уроков
5. Посещение уроков в 3 классе Анализ уроков
6. Посещение уроков в 5-11 классах Анализ уроков

Проверка выполнения учебных программ, наличие 
поурочный планов

Справка о наличии поурочных 
планов, соответствие их с 
требованиями учебной программы

7. Заседание педагогического совета: "Обновление 
учебно-методической деятельности с учетом 
формирования ценности образования в адаптивной 
системе обучения"

. Обсуждение публичного доклада. 
Обсуждение плана работы школы.

8. Подготовка отчета об успеваемости учащихся, 
сведения о движении учащихся

Наличие таблиц, графиков 
отражающих информацию

9. Подведение итогов I четверти. Подготовка отчетов
10. Проверка выполнения планов работ в каникулярное 

время
И. Проведение II этапа Всероссийской олимпиады 

школьников

12. Проверка деятельности самоуправления Справка
13. Подготовка графиков Работы предметных недель по 

предметам
Приказ "О'проведении предметных 
недель"

Проведение проверки деятельности ШСК Справка
14. Проведение игры «Президентские состязания» Отчет о проведении
15. Составление и утверждение графика консультаций 

для подготовки к ГИА
Обновление стенда ГИА

НОЯБРЬ
1. Проверка классных помещений. Цель: выполнение 

санитарно-гигиенических требований; тепловой и
Справка о состоянии классных 
помещений



световой режимы
* Проверка выполнение планов работы в 

каникулярное время классными руководителями
Справка о выполнении плана работ 
в каникулярное время

’3. Подготовка графика проведения контрольных работ 
на II четверть

График проведения контрольных 
работ

4. Контроль за состоянием работы с учащимися Справка о работе с учащимися
5. Контроль за проведением дополнительных занятий Справка о проведении 

дополнительных занятий в школе
6. Проверка выполнение учебных программ, наличие 

поурочных планов
Справка о наличии поурочных 
планов, соответствие их с 
требованиями учебной программы

7. Проведение контрольных срезов знаний учащихся Приказ "О проведении срезов"
8. Проверка ведения дневников учащихся Справка
9. Проверка ведения рабочих тетрадей учащимися 2 -

11 классов. Цель: контроль над оцениванием работ 
учащихся учителем

Приказ "О ведении тетрадей 
учащимися школы"

10. Педагогический Совет . Утверждение работы школы 
по подготовке к ГИА в 2021/2022 году.

Протокол

11. Проверка деятельности Центра «Точка Роста» Справка
12. Проведение предметных недель Приказ об итогах предметных 

недель
13 Посещение уроков Анализ уроков

Проведение родительских собраний Протокол
ДЕКАБРЬ

1. Проведение классно-обобщающего контроля в 5 -
И классах

Проведение классно- обобщающего 
контроля

2. Проверка контрольных тетрадей в 5 - 11 классах Приказ «Об итогах проверки 
ведения учащимися контрольных 
тетрадей»

3. Проверка выполнение учебных программ, наличие 
поурочных планов

Справка - анализ о проведенных 
уроках, наличии поурочных планов, 
соответствие их с требованиями 
учебной программы

4. Проверка работы РДШ Справка о работе РДШ
5. Проверка классных помещений. Цель: выполнение 

санитарно-гигиенических требований; тепловой и 
световой режимы

Справка о состоянии классных 
помещений

6. Проведение «Веселых стартов» Отчет
7. Организация и проведение новогодних 

мероприятий
Приказ «О проведении новогодних 
мероприятий»

Ъг Проверка классных журналов Справка
9. Проверка работы школьной библиотеки Справка
10. Проверка состояния внеурочной деятельности Справка
И. Анализ реализации воспитательной программы за 1 

полугодие
Справка

12. Посещение уроков Анализ уроков
13. Проведение пробных ОГЭ и ЕГЭ Приказ об итогах

ЯНВАРЬ
1. Педагогический совет Протокол
2. Проведение репетиционных ОГЭ и ЕГЭ Справка

3. Проверка календарно-тематических планов на III 
четверть

Справка о состоянии календарно­
тематических планов учителей

4. Сдача планов по воспитательной работе на III 
четверть учителям школы

Справка о состоянии планов по 
воспитательной работе

5. Заседание методического совета Протокол
6. Подготовка графика проведения контрольных работ 

на III четверть
График проведения контрольных 
работ

7. Подготовка графиков Работы предметных недель по Приказ «О проведении предметных



предметам недель»
к Проверка классных помещений. Цель: выполнение 

санитарно-гигиенических требований; тепловой и 
световой режимы

Справка о состоянии классных 
помещений

9. Планирование проведения олимпиады школьников 1
- 6 классах

Приказ «О проведении предметных 
олимпиад»

10. Совещание при заместителе директора по УВР
1. Отчет классных руководителей о работе с 
выпускниками и родителями по подготовке к ГИА.
2. Отчет председателей МО о работе по подготовке 
к ГИА.
3. Нормативно-правовая база организации 
проведения ГИА-2022.

Протокол совещания

И. Посещение уроков Анализ уроков
12. Проведение пробных ОГЭ и ЕГЭ Приказ об итогах проведения

ФЕВРАЛЬ
1. Проведение проверки техники чтения Приказ "Об итогах начальной 

школы"
2. Проведение предметных недель Приказ "Об итогах проведения 

предметных недель"
3.

w

Проведение мероприятий по подготовке к 
проведению юбилея школы

4. Проведение пробных ОГЭ и ЕГЭ Приказ о результатах
5. Участие в районных мероприятиях
6. Проверка питания школьников Справка
7. Планирование классно-обобщающего контроля в 9 

классе
Проведение контроля

8. Совещание при заместителе директора по УВР
1. Положение о проведении ГИА в 2022 году.
2. Формирование базы данных.
3. Формирование банка заданий, пробных 
экзаменационных работ и материалов.

Протокол

9. Посещение уроков Анализ уроков
10. Проведение месячника безопасности Приказ об итогах проведения

МАРТ
1. Проведение классно-обобщающего контроля в 9 

классе
Приказ "О проведении классно- 
обобщающего контроля в 9 классе"

2. Проверка дневников учащихся Справка
Проверка рабочих тетрадей по русского языку, 
математике

Приказ "О проверке ведения 
тетрадей"

4. Проверка тетрадей для контрольных работ Приказ "Об итогах проверки 
тетрадей"

5. Проверка контрольных работ по русскому языку и 
математике

Анализ контрольных работ

6. Подготовка и проведение мероприятий, 
посвященных Дню 8 марта

Приказ "О проведении праздничных 
мероприятий", приказ"О 
назначении ответственных"

7. Подготовка к Военно-патриотической игре 
"Зарница" и «Безопасное колесо»

Отчет о работе

8. Проведение Военно-патриотической игры "Зарница" Отчет о работе
9. Родительские собрания 9-11 классов Протоколы родительских собраний
10. Подготовка отчета за III четверть Отчет
11. Педагогический совет
12 Подготовка к классно-обобщающему контролю в 8 и

10 классе
Приказ "О проведении классно- 
обобщающего контроля в 8 классе"

Посещение уроков Анализ уроков
АПРЕЛЬ

1. Проверка техники чтения обучающихся 1-4 классов | Справка по проверке техники



чтения обучающихся 4 класса

i '

Проверка ведения рабочих тетрадей обучающихся 4 
класса

Справка об итогах проверки
рабочих тетрадей обучающихся 1 
класса

3. Проведение классно-обобщающего контроля в 4 
классе

Приказ "О проведении классно- 
обобщающего контроля в 4 классе"

4. Проверка дневников учащихся Справка
5. Проверка тетрадей для контрольных работ учащихся Справка
6. Контрольные работы по линии администрации по 

математике и русскому языку в 4 классе
Анализ контрольной работы

7. Подведение итогов классно-обобщающего контроля Приказ по итогам проведения 
контроля

8. Проведение родительского собрания в 1 -4 классах 
по итогам классно-обобщающего контроля

9. Пробный ГИА Приказ
10. Родительские собрания в 9 и 11 классах Протоколы родительских собраний
12. Методическое объединение " Работа по организации 

летнего оздоровительного отдыха. Сбор 
информации о проведении летнего периода 
учащимися школы"

Протокол заседания. Приказ

13.

W'

Составление графика проведения учащимися 
начальной школы итоговых контрольных работ в 2 - 
4 классах по русскому языку и математике и 
итоговой тематической аттестации учащимися 4 
класса по русскому языку и математике, а также 
технике чтения

Приказ "О проведении итоговых 
контрольных работ и технике 
чтения в 2-4 классах";
приказ" О проведении итоговой 
тематической аттестации в 4 классе"

14. Назначение ответственных на период праздника Приказ
15. Совещание при директоре. Анализ подготовки в 

государственной итоговой аттестации и ЕГЭ
Протокол совещания.

Посещение уроков
МАЙ

1. Проверка подготовки выпускников к ГИА 2022 г Справка
2. Проверка питания Приказ
3. Промежуточная аттестация Приказ о проведении и об итогах
4. Проверка журналов Приказ
5. Проверка прохождения рабочих программ Приказ
6. Педагогический совет Протокол
7. Приказ "О допущении к итоговой аттестации 

обучающихся 9 и 11 классов"
Приказ

8 Праздничные мероприятия : «День Победы», 
«Последний звонок»

9. Посещение уроков

10. Проведение родительских собраний

И. Организация общешкольной экскурссии


